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1».—Statistique des quarante principales industries, classées selon la valeur brute 
des produits, 1946—fin 

Industrie 
É ta ­

blisse­
ments 

Personnel Salaires 
Coût des 
matières • 
premières 

Valeur des produits 
Industrie 

É ta ­
blisse­
ments 

Personnel Salaires 
Coût des 
matières • 
premières Ne t t e Brute 

w 

nombre 

18 

201 

36 

nombre 

4,075 

7,670 

13,100 

$ 

7,122,533 

12,832,173 

18,890,121 

S 

21,437,733 

23,163,222 

24,099,473 

$ 

44,326,434 

43,446,027 

39,550,662 

67,119,358 
39 Préparations médicinales et 

nombre 

18 

201 

36 

nombre 

4,075 

7,670 

13,100 

$ 

7,122,533 

12,832,173 

18,890,121 

S 

21,437,733 

23,163,222 

24,099,473 

$ 

44,326,434 

43,446,027 

39,550,662 

67,049,834 
40 Articles de soie et de soie art i-

Totau i , quarante principa-

nombre 

18 

201 

36 

nombre 

4,075 

7,670 

13,100 

$ 

7,122,533 

12,832,173 

18,890,121 

S 

21,437,733 

23,163,222 

24,099,473 

$ 

44,326,434 

43,446,027 

39,550,662 65,521,067 
Articles de soie et de soie art i-

Totau i , quarante principa-
32,859 766,035 1,264,733,044 3,348,230,120 2,501,306,423 6,001,687,095 

Totaui , toutes industries. . . 

Pourcentage par rapport à toutes 

32,859 766,035 1,264,733,044 3,348,230,120 2,501,306,423 

Totaui , toutes industries. . . 

Pourcentage par rapport à toutes 

31,849 1,058,156 1,740,687,254 4,358,234,766 3,467,004,980 8,035,693,471 Totaui , toutes industries. . . 

Pourcentage par rapport à toutes 
73-2 

735 

72-4 

84,030 

72-7 

112,999,701 

76-8 

213,024,628 

72-2 

206,218,026 

74-7 73-2 

735 

72-4 

84,030 

72-7 

112,999,701 

76-8 

213,024,628 

72-2 

206,218,026 627,940,062 

73-2 

735 

72-4 

84,030 

72-7 

112,999,701 

76-8 

213,024,628 

72-2 

206,218,026 

1 D'après un classement plus général, l 'industrie textile primaire, qui embrasse la production de coton­
nades, de lainages, de soieries et de bonneterie, ainsi que la teinture et le finissage des textiles, occupe le 
premier rang quant au nombre d'employés, aux salaires payés et à la valeur brute de la production. 

SI.—Statistique des quarante principales industries, classées selon la valeur brute 
des produits, 1947 

Industrie 

Pulpe et papier 
Abattoirs et salaisons 
Réduction et affinage des mé­

taux non ferreux 
Scieries 
Appareils et accessoires électri­

ques 
Automobiles 
Minoterie et meunerie 
Beurre et fromage 
Produits du pétrole 
Fer et acier neufs 
Machinerie 
Articles en caoutchouc 
Confections pour f e m m e s . . . . 
Confections pour hommes 
Pain et autres produits de 

boulangerie 
Matériel roulant de chemin de 

fer 
Filés et tissus de coton 
Préparations de fruits et de lé­

gumes 
Accessoires d'automobiles 
Tôlerie 
Bonneterie 
Industries alimentaires diverses 
Meubles 
Impression et édition 
Provendes à bétail et volaille. 

É t a ­
blisse­
ments 

nombre 

115 
151 

16 
6,481 

9 
961 

2,037 
46 
58 

322 
60 

1,169 

2,942 

37 
45 

502 
128 
253 
262 
303 

1,046 
771 
285 
61 

Personnel 

49,946 
21,726 

17,449 
55,425 

52,736 
23,837 
8,285 

20,757 
7,760 
26,933 
29,920 
23,475 
30,969 
29,817 

31,501 

28,526 
24,089 

17,036 
17,487 
17,637 
26,511 
7,005 
24,781 
23,105 
4,436 
9,378 

129,477,995 
44,611,145 

40,767,871 
83,360,452 

103,891,016 
58,407,977 
14,832,059 
32,405,745 
17,877,820 
60,285,368 
61,969,692 
46,613,893 
50,357,121 
45,486,784 

47,896,265 

61,754,235 
35,444,413 

22,199,466 
36,559,864 
33,261,819 
35,646,663 
11,153,337 
41,277,665 
46,990,709 

7,901,202 
21,067,092 

Coût des 
matières 
premières 

295,444,332 
406,694,207 

308,267,931 
208,543,819 

162,131,266 
226,845,132 
280,674,476 
238,667,589 
217,516,071 
104,532,334 
74,101,757 
82,934,625 
92,713,574 
98,082,593 

80,084,523 

73,076,408 
99,599,159 

89,332,550 
65,430,940 
68,591,605 
59,557,427 
94,412,054 
59,277,186 
34,113,405 

100,384,042 
25,871,001 

Valeur des produits 

Net te 

356,084,900 
77,054,061 

115,798,652 
190,514,978 

200,859,040 
111,740,607 
41,020,372 
66,025,020 
58,325,652 
92,879,888 

124,576,615 
110,673,007 
91,158,213 
84,575,371 

80,476,461 

82,389,093 
55,460,989 

61,349,705 
64,028,974 
59,254,654 
66,851,127 
32,332,238 
65,490,308 
90,280,426 
19,235,753 
86,800,811 

Brute 

706,971,628 
486,916,554 

453,033,942 
402,133,298 

366,506,203 
340,918,195 
324,152,457 
309,727,758 
288,500,286 
216,275,618 
200,894,754 
196,307,734 
184,305,430 
183,166,033 

165,749,588 

159,283,149 
158,272,431 

152,712,901 
131,534,939 
129,494,950 
127,837:570 
127,439,940 
126,198,873 
125,571,639 
120,553,040 
114,546,810 


